

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-SRP
Processo Administrativo Nº 25.09.01/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANTÔNIO FERNANDES ALVES JÚNIOR
Data de Publicação: 28/09/2023 14:38:38

TOTAL DO PROCESSO: 1.918.700,90

ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA 45.396.045/0001-65 70.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 70.000,00 **Total: 70.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALYNE Modelo:

Descrição: 29725-CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIS EMB C/ 200ML - (CONDICIONADOR PARA CABELOS INFANTIS EMB C/ 200ML)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 15,98 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 1.040,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SORRISO Modelo:

Descrição: 29726-CREME DENTAL INFANTIL (EMB 50G) - (CREME DENTAL INFANTIL (EMB 50G))

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,47 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 352,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: COTTON Modelo:

Descrição: 30287-COTONETE - (COTONETE COM 75 UNIDADES)

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,88 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 138,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: XUXINHA Modelo:

Descrição: 60141-SHAMPOO INFANTIL. - (SHAMPOO INFANTIL, PH BALANCEADO, NÃO CONTÉM SABÃO E ÁLCOOL, FRASCO COM 200ML.)

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 10,92 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 11.570,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: FLOC Modelo:

Descrição: 61518-ALGODÃO HIDRÓFILO - (ALGODÃO HIDRÓFILO DE 100 G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE BOLA. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.)

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 5,88 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 6.240,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: SAPECA Modelo:

Descrição: 71244-FRALDAS DESCARTÁVEIS G - 42 UNIDADES - (FRALDA DESCARTÁVEIS GRANDE, PACOTE COM 42 UNIDADES, COM SISTEMA QUE PROPORCIONA ABSORÇÃO POR ATÉ 10 HORAS.O MODELO AINDA CONTA COM SISTEMA BLOCKGEL E CANAIS ATIVOS QUE IMPEDEM A PASSAGEM DO XIXI PARA A PELE DA CRIANÇA. A FRALDA TAMBÉM APRESENTA PH BALANCEADO QUE AJUDA PREVENIR ASSADURAS.O FECHO DAS FRALDAS É AJUSTÁVEL, PODENDO SER ABERTO OU FECHADO QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO.)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 42,01 **Valor Unit.: 34,40** Total Item: 13.760,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: SAPECA Modelo:

Descrição: 71245-FRALDAS DESCARTÁVEIS M - 40 UNIDADES - (FRALDAS DESCARTÁVEIS MÉDIA, PACOTE COM 40 UNIDADES, TRIPLA PROTEÇÃO PARA O SEU BEBÊ, DEIXANDO-O PROTEGIDO POR ATÉ 10 HORAS COM TRANQUILIDADE PARA BRINCAR. SEU TOQUE SUAVE COMO ALGODÃO ABSORVE O XIXI, DISTRIBUINDO RAPIDAMENTE E PREVENINDO A ASSADURA. SEU BEBÊ SEQUINHO E CONFORTÁVEL POR MUITO MAIS TEMPO.)



MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 400	Val. Ref.: 40,78	Valor Unit.: 33,40	Total Item: 13.360,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: SAPECA	Modelo:
Descrição: 71246-FRALDAS DESCARTÁVEIS P - 30 UNIDADES - (FRALDAS DESCARTÁVEIS PEQUENA, PACOTE COM 30 UNIDADES, TRIPLA PROTEÇÃO PROPORCIONA MAIS ABSORÇÃO E PROTEÇÃO PARA O SEU BEBÊ POR ATÉ 10 HORAS. OS CANAIS ATIVOS DISTRIBUEM MAIS RÁPIDO O XIXI, AJUDANDO NA ABSORÇÃO E A MANTENDO A PELE DO BEBÊ SEMPRE SECA, COM PH BALANCEADO AJUDA NA PREVENÇÃO DE ASSADURAS, DEIXANDO A PELE DO BEBÊ MAIS SEQUINHA E SAUDÁVEL.)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 22,68	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 3.700,00
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: SAPECA	Modelo:
Descrição: 71247-FRALDAS DESCARTÁVEIS XG - 38 UNIDADES - (FRALDAS DESCARTÁVEIS EXTRAGRADE, PACOTE COM 38 UNIDADES, PROPORCIONA PROTEÇÃO POR ATÉ 10 HORAS. SUA COBERTURA MACIA E SUAVE PERMITE QUE A PELE DO BEBÊ RESPIRE MELHOR E QUE ELA FIQUE FRESQUINHA, POSSUI CANAIS DE RÁPIDA ABSORÇÃO QUE IMPEDE QUE O XIXI ENTRE EM CONTATO COM A PELE DO BEBÊ, DEIXANDO-O SEQUINHO POR MUITO MAIS TEMPO.)			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 42,03	Valor Unit.: 34,40	Total Item: 13.760,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: INTIMUS	Modelo:
Descrição: 65093-ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTÁVEL, - (ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTÁVEL COM SISTEMA DE PROTEÇÃO EVITANDO VAZAMENTOS, C/ ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES.)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,34	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 700,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SORRISO	Modelo:
Descrição: 65099-CREME DENTAL ANTICARIES - (CREME DENTAL ANTICARIES, COM FLÚOR E AÇÃO BRANQUEADORA DE 90 GRAMAS.)			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 7,10	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 812,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: REXONA	Modelo:
Descrição: 65100-DESODORANTE HIDRATANTE CORPORAL - 400ML (DESODORANTE HIDRATANTE CORPORAL - 400ML. NUTRIÇÃO INTENSA COM NOVA TEXTURA AINDA MAIS CREMOSA. PROTEGE, FORTALECE E REPARA, COM OLÉOS NUTRITIVOS PARA PELE EXTRASSECA, REDUZ O RESSECAMENTO E O ESBRANQUIÇADO DA PELE.)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,08	Valor Unit.: 17,76	Total Item: 888,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: REXONA	Modelo:
Descrição: 71237-DESODORANTE ROLL-ON 50ML - (DESODORANTE ROLL-ON 50ML CONTROLE DA TRANSPIRAÇÃO 24HORAS.)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,70	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 630,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ALYNE	Modelo:
Descrição: 65103-CONDICIONADOR. 1000ML - (HIDRATAÇÃO, DESEMBARAÇAMENTO, ÓLEO DE ARGAN EM 1 LITRO. TRATAMENTO QUE OFERECE INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA UM CABELO ABSOLUTAMENTE RENOVADO, TODOS OS DIAS. SUA FÓRMULA, ENRIQUECIDA COM REJUCCOMPLEX3, RENOVA, AMACIA, REDUZ QUEBRA E FRIZZ E OFERECE REDUÇÃO PROGRESSIVA DE VOLUME, PARA UM CABELO SELADO, COM BRILHO EXTREMO, FÁCIL ESCOVAÇÃO E EFEITOS DURADOUROS. TODOS OS BENEFÍCIOS DA PLÁSTICA CAPILAR PARA A RENOVAÇÃO ABSOLUTA DOS FIOS.)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,46	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 550,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ALYNE	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 65108-SHAMPOO ADULTO 1000ML - (SHAMPOO, HIDRATAÇÃO, RECONSTRUÇÃO, DESEMBARAÇAMENTO, ÓLEO DE ARGAN EM 1 LITRO, TRATAMENTO QUE OFERECE INÚMEROS BENEFÍCIOS PARA UM CABELO ABSOLUTAMENTE RENOVADO, TODOS OS DIAS. SUA FÓRMULA, ENRIQUECIDA COM REJUCOMPLEX3, RENOVA, AMACIA, REDUZ QUEBRA E FRIZZ E OFERECE REDUÇÃO PROGRESSIVA DE VOLUME, PARA UM CABELO SELADO, COM BRILHO EXTREMO, FÁCIL ESCOVAÇÃO E EFEITOS DURADOUROS. TODOS OS BENEFÍCIOS DA PLÁSTICA CAPILAR PARA A RENOVAÇÃO ABSOLUTA DOS FIOS.)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,37 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 2.500,00

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 14.988.111/0001-62 154.900,90

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 154.900,90 Total: 154.900,90

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VABENE Modelo: VABENE

Descrição: 32078-LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAM P - (CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX NATURAL; ANATÔMICA; ANTIDERRAPANTE; E CONFORTÁVEL; RESISTENTE; PARA MULTIUSO, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS. ANTIALÉRGICA, COR AZUL, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995.)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 2,909 Total Item: 581,80

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 32080-PA COLETORA DE LIXO CABO MADEIRA 80 CM. - ((PÁ PARA LIXO, PÁ COLETORA, MATERIAL COLETOR DE PLÁSTICO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90 GRAUS.))

Quantidade: 600 Val. Ref.: 13,36 Valor Unit.: 7,209 Total Item: 4.325,40

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 60014-RODO DE BORRACHA DUPLA 30 CM - (RODO DE BORRACHA DUPLA - COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E S/ PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍN. DE 30CM X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA C/ ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 4 PONTOS DE FIXAÇÃO A BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍN. DE 120.)

Quantidade: 3.360 Val. Ref.: 6,59 Valor Unit.: 3,437 Total Item: 11.548,32

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 60016-VASSOURA COM CERDAS DE NYLON.. - (VASSOURA COM CERDAS DE NYLON - BASE DE MADEIRA RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.)

Quantidade: 5.380 Val. Ref.: 10,29 Valor Unit.: 5,545 Total Item: 29.832,10

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 60020-PÁ COLETORA DE LIXO APROX. 26CM CABO 15CM - (PÁ COLETORA DE LIXO ? COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO.)

Quantidade: 1.370 Val. Ref.: 8,30 Valor Unit.: 4,436 Total Item: 6.077,32

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 60024-VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - (VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO - EM CERDAS DE NYLON.)

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 11,06 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 13.725,00

Item: 7 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: 60084-LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. G.. - (LUVA DE BORRACHA FABRICADA EM BORRACHA NITRÍLICA. EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA A PRODUTOS COMO OS DERIVADOS DE PETRÓLEO, GORDURAS ANIMAIS, SOLVENTES ETC. UTILIZADAS NA LIMPEZA DE MÁQUINAS, PINTURA, PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, MANUSEIO DE SOLVENTES, FABRICAÇÃO DE BATERIAS, INDÚSTRIAS ELÉTRICAS E GALVANOPLÁSTICAS, TAMANHO GRANDE. COR VERDE.)



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Quantidade: 1.960 Val. Ref.: 6,66 Valor Unit.: 3,437 Total Item: 6.736,52

Item: 8 Unidade: PAR Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: 60085-LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. M - (LUVA DE BORRACHA FABRICADA EM BORRACHA NITRÍLICA. EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA A PRODUTOS COMO OS DERIVADOS DE PETRÓLEO, GORDURAS ANIMAIS, SOLVENTES ETC. UTILIZADAS NA LIMPEZA DE MÁQUINAS, PINTURA, PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, MANUSEIO DE SOLVENTES, FABRICAÇÃO DE BATERIAS, INDÚSTRIAS ELÉTRICAS E GALVANOPLÁSTICAS, TAMANHO MÉDIO. COR VERDE.)

Quantidade: 1.540 Val. Ref.: 7,51 Valor Unit.: 3,991 Total Item: 6.146,14

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 60093-CABO DE MADEIRA...- (CABO DE MADEIRA ROLIÇA PARA USO EM VASSOURA DE PALHA.)

Quantidade: 870 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 1,773 Total Item: 1.542,51

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: DAPALHA Modelo: DAPALHA

Descrição: 60108-VASSOURA DE PALHA..- (VASSOURA DE PALHA, EM FIBRAS NATURAIS TAMANHO PADRÃO.)

Quantidade: 1.190 Val. Ref.: 4,55 Valor Unit.: 2,385 Total Item: 2.838,15

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 60109-VASSOURA DE PIAÇAVA...- (VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.)

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 13,65 Valor Unit.: 7,209 Total Item: 12.976,20

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 60135-RODO DE BORRACHA DUPLA 60 CM - (RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E S/PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO DE 60 CM, BORRACHA, CABO INCLINADO)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 15,72 Valor Unit.: 8,318 Total Item: 16.636,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ESCOVABRAS Modelo: ESCOVABRAS

Descrição: 61549-VASSOURÃO GARI . - (VASSOURÃO GARI, COM BASE EM MADEIRA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 60CM)

Quantidade: 2.130 Val. Ref.: 36,62 Valor Unit.: 19,688 Total Item: 41.935,44

AGROTUPIÁ COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA 42.129.845/0001-21 354.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 354.000,00 Total: 354.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUPER FLEX Modelo:

Descrição: 30186-MANGUEIRA PARA JARDIM - (MANGUEIRA PARA JARDIM, MATERIAL PVC COM 30 METROS)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 96,61 Valor Unit.: 37,287 Total Item: 1.491,48

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SANREMO Modelo:

Descrição: 60019-LIXEIRA COM TAMPA 5 LITROS. - (LIXEIRA COM TAMPA - MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 05 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA COM PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO, COR CINZA.)

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 15,14 Valor Unit.: 12,64 Total Item: 13.904,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ARQ PLAST Modelo:

Descrição: 60021-CESTO PARA LIXO CAPACIDADE 10 LITROS.. - (CESTO PARA LIXO - CAPACIDADE 10 LITROS - EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, SEM TAMPA, PAREDE E FUNDO REFORÇADOS NÃO VAZADOS, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.)

Quantidade: 1.870 Val. Ref.: 14,21 Valor Unit.: 13,38 Total Item: 25.020,60

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQ PLAST	Modelo:
Descrição: 60092-BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS. - (BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, ALÇA EM METAL.)			
Quantidade: 2.720	Val. Ref.: 13,01	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 36.393,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQ PLAST	Modelo:
Descrição: 60096-LIXEIRA COM PEDAL 24 LITROS - (LIXEIRA CILÍNDRICA COM PEDAL PLÁSTICO COM ARO DE ENCAIXE PARA SEGURAR SACO DE LIXO, 24 LITROS (51CM DE ALTURA).)			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 34,13	Valor Unit.: 35,69	Total Item: 19.272,60
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQ PLAST	Modelo:
Descrição: 60131-BALDE FECHADO 60 LITROS - (BALDE FECHADO 60 LITROS, FECHADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 60 LITROS.)			
Quantidade: 930	Val. Ref.: 46,25	Valor Unit.: 26,03	Total Item: 24.207,90
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQ PLAST	Modelo:
Descrição: 60132-CESTO COM TAMPA 60 LITROS - (CESTO EM PLASTICO RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM TAMPA BASCULANTE REMOVIVEL, EMPOLIETILENO, CAPACIDADE 60 LITROS.)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 76,53	Valor Unit.: 26,77	Total Item: 1.070,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LEROY MERLIN	Modelo:
Descrição: 71240-CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA.- (CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA (CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA, PARA FIXAÇÃO, CONTENDO 04 UNIDADES, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA VAI-VEM.))			
Quantidade: 235	Val. Ref.: 884,18	Valor Unit.: 356,99	Total Item: 83.892,65
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQ PLAST	Modelo:
Descrição: 61526- BALDE DE PLÁSTICO 20 LITROS - (BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS ? MATERIAL DA ALÇA, ARAME GALVANIZADO.)			
Quantidade: 840	Val. Ref.: 20,03	Valor Unit.: 20,82	Total Item: 17.488,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQ PLAST	Modelo:
Descrição: 61541-CESTO PARA LIXO - CAPACIDADE 30 LITROS - (CESTO PARA LIXO - CAPACIDADE 30 LITROS - EM PLÁSTICO RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM TAMPA E PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS.)			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 32,99	Valor Unit.: 23,79	Total Item: 19.032,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQ PLAST	Modelo:
Descrição: 61542-CESTO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 100 LITROS -COM TAMPA -(CESTO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 100LITROS - TIPO BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDIDAS: 51CM (DIÂMETRO) X 69CM (ALTURA).)			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 65,41	Valor Unit.: 72,88	Total Item: 4.372,80
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SANREMO	Modelo:
Descrição: 61543-LIXEIRA COM TAMPA - 10 LITROS -(LIXEIRA COM TAMPA - MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA COM PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO.)			
Quantidade: 1.260	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 46,11	Total Item: 58.098,60
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTPLAST	Modelo:



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 69031-DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL - (DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO DIMENSÕES: LARGURA: 10.5CM, ALTURA: 25.5CM, PROFUNDIDADE: 11CM; RESERVATÓRIO PARA ABASTECIMENTO DE ATÉ 800ML DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL; CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS; SISTEMA DE FECHAMENTO QUE DISPENSA CHAVE; ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS.)

Quantidade: 653 Val. Ref.: 24,76 Valor Unit.: 53,54 Total Item: 34.961,62

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MARTPLAST Modelo:

Descrição: 69032-DISPENSER PAPEL TOALHA - (DISPENSER PAPEL TOALHA COM ABASTECIMENTO FÁCIL E PRÁTICO. ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA QUE DISPENSA CHAVE; COMPATÍVEL COM PAPEL INTERFOLHADO 22 X 21 CM; PESO APROX.: 0,280 G; MEDIDAS LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO: 27 X 29 X 16 CM; MATERIAL: PLÁSTICO DE RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO - PS PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA PRODUTO NA COR: BRANCO.)

Quantidade: 255 Val. Ref.: 34,75 Valor Unit.: 58,01 Total Item: 14.792,55

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 25.179.741/0001-02 1.339.800,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 599.900,00 Total: 599.900,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LYMP Modelo: LYMP

Descrição: 27727-AMACIANTE - GARRAFAO C/5 LITROS - (AMACIANTE - GARRAFAO C/5 LITROS)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 11,38 Valor Unit.: 30,92 Total Item: 2.473,60

Item: 2 Unidade: LITRO Marca: LIMPASIM Modelo: LIMPASIM

Descrição: 34000-DESINFETANTE COM ALTO PODER BACTERICIDA - (DESINFETANTE COM ALTO PODER BACTERICIDA, PARA DESINFECÇÃO, LAVAGEM E DESODORIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1 LITRO E COM DATA DE VALIDADE, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA NF; PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.)

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 5,41 Valor Unit.: 3,26 Total Item: 16.300,00

Item: 3 Unidade: LITRO Marca: CLORITO Modelo: CLORITO

Descrição: 60039-ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO.. - (ÁGUA SANITÁRIA - À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)

Quantidade: 50.400 Val. Ref.: 5,38 Valor Unit.: 2,52 Total Item: 127.008,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: AR AGRADAVEL Modelo: AR AGRADAVEL

Descrição: 60041-AROMATIZADOR DE AMBIENTE.- (AROMATIZADOR DE AMBIENTE - AEROSOL EM EMBALAGEM DE 360 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU FLORAL.)

Quantidade: 8.150 Val. Ref.: 10,30 Valor Unit.: 14,69 Total Item: 119.723,50

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPASIM Modelo: LIMPASIM

Descrição: 60046-DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL 500ML -(DESINFETANTE LÍQUIDO, PARA USO GERAL 500ML - AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICANTE, DATA E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 3.920 Val. Ref.: 4,39 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 15.327,20

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPASIM Modelo: LIMPASIM

Descrição: 60048-DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO 2 LITROS -(DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO 2 LITROS - PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 42.860 Val. Ref.: 8,74 Valor Unit.: 3,26 Total Item: 139.723,60

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: 60064-LIMPADOR MULTIUSO..- (LIMPADOR MULTIUSO - AROMAS DIVERSOS. FRASCO DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 7.940	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 31.045,40
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: 60066-LUSTRA MÓVEIS..- (LUSTRA MÓVEIS - COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 7,84	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 6.060,50
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM
Descrição: 60070-LIMPA VIDRO - (LIMPA VIDRO, TIPO LIQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 3.090	Val. Ref.: 8,13	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 18.138,30
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: 60072-POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, 500ML - (POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, EM UNIDADE DE 500ML)			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 4,03	Valor Unit.: 2,12	Total Item: 16.960,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: 60074-REMOVEDOR (ÁCIDO MURIÁTICO). - (REMOVEDOR ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO CONTENDO 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.)			
Quantidade: 3.310	Val. Ref.: 5,03	Valor Unit.: 4,57	Total Item: 15.126,70
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: SANI	Modelo: SANI
Descrição: 60080-PEDRA SANITÁRIA..- (PEDRA SANITÁRIA - COM NO MÍNIMO 32 GRAMAS, COM SUPOTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE)			
Quantidade: 9.300	Val. Ref.: 3,45	Valor Unit.: 1,74	Total Item: 16.182,00
Item: 13	Unidade: LITRO	Marca: KILIMPA	Modelo: KILIMPA
Descrição: 60081-HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%...- (HIPOCLORITO SÓDIO A 1% PARA SUPERFÍCIES FIXAS, INDICADO PARA DESINFECÇÃO E AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS, VÍRUS E FUNGOS, EMBALAGEM GALÃO COM 1 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,28	Valor Unit.: 5,87	Total Item: 5.870,00
Item: 14	Unidade: LITRO	Marca: KILIMPA	Modelo: KILIMPA
Descrição: 60082-HIPOCLORITO DE SÓDIO. - (HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO 2,5%, DE 1 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 10,45	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 3.128,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: PODEROSO	Modelo: PODEROSO



MUNICÍPIO DE CRATEÚS
CRATEÚS-CE

Descrição: 60083-INSETICIDA - (INSETICIDA, A BASE DE ÁGUA, EM AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLORÓFLUORCARBONO. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)

Quantidade: 1.480 Val. Ref.: 14,96 Valor Unit.: 14,69 Total Item: 21.741,20

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: 60087-SODA CÁUSTICA - (SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.)

Quantidade: 1.840 Val. Ref.: 10,69 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 21.620,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: BRILHOS Modelo: BRILHOS

Descrição: 60095-CERA LIQUIDA - (CERA LIQUIDA, PARA POLIMENTO DE PISO, COM BASE SELADORA, INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 750ML, DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO IMPRESSO COLADO SOBRE A MESMA, CONTENDO OS SEGUINTE DADOS: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.)

Quantidade: 4.800 Val. Ref.: 8,36 Valor Unit.: 4,89 Total Item: 23.472,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 739.900,00 **Total: 739.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BELLO BELLA Modelo: BELLO BELLA

Descrição: 32022-ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 92,8% GL. - (FRASCO DE 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 12,95 Valor Unit.: 17,46 Total Item: 17.460,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: BELLO BELLA Modelo: BELLO BELLA

Descrição: 60011-ÁLCOOL ETILICO COMUM 70%.- (ÁLCOOL 70% EMBALADO EM FRASCOS COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM 01(UM) LITRO.)

Quantidade: 18.200 Val. Ref.: 7,69 Valor Unit.: 9,079 Total Item: 165.237,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: OXENTE Modelo: OXENTE

Descrição: 60047-DETERGENTE LÍQUIDO..- (DETERGENTE LÍQUIDO - AROMATIZADO - FRASCO COM 500ML, COM DATA DE VALIDADE, EFICAZ CONTRA MICRORGANISMOS.)

Quantidade: 47.100 Val. Ref.: 3,07 Valor Unit.: 1,89 Total Item: 89.019,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: VIS Modelo: VIS

Descrição: 60090-ÁLCOOL EM GEL BACTERICIDA - (ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL GEL PARA USO EM SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE ROSCA QUE NÃO PERMITA VAZAMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 500G.)

Quantidade: 21.100 Val. Ref.: 10,32 Valor Unit.: 8,73 Total Item: 184.203,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: 60068-SABÃO EM PÓ .(SABÃO EM PÓ - COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.)

Quantidade: 18.700 Val. Ref.: 6,07 Valor Unit.: 2,444 Total Item: 45.702,80

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: 60069-SABÃO EM BARRA 500G..- (SABÃO EM BARRA - BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 500 G, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)

Quantidade: 5.790 Val. Ref.: 10,81 Valor Unit.: 14,841 Total Item: 85.929,39

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE



Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: 60105-SABONETE LIQUIDO GLICERINADO 1 LITRO - (SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO GLICERINADO, PH 5, 05-6,0. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPILBETAÍNA, EDTA, CORANTE, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÔCO, FORMALDEÍDO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSÊNCIA, GLICERINA, ÁGUA. FRASCO COM 1 LITRO.)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 15,16	Valor Unit.: 5,238	Total Item: 3.142,80
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: LYMP	Modelo: LYMP
Descrição: 60136-SABÃO LÍQUIDO - (SABÃO LÍQUIDO, GALÃO COM 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.)			
Quantidade: 3.800	Val. Ref.: 25,48	Valor Unit.: 13,881	Total Item: 52.747,80
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: 60137-SABONETE - (SABONETE GLICERINADO, NEUTRO (PH ENTRE 5, 5 A 8,5), COMUM, PARA USO INFANTIL, 90G.)			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 17.700,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: 60138-SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1000 ML -(SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1000ML. INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.)			
Quantidade: 6.500	Val. Ref.: 17,70	Valor Unit.: 5,238	Total Item: 34.047,00
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL
Descrição: 60139-SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 5 LT -(SABONETE LÍQUIDO 5LT, CONCENTRADO, GLICERINADO, PH 5,05 - 6,0. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, EDTA, CORANTE, DISTEARATO PEG 150, CLORETO DE SÓDIO, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE CÔCO, FORMALDEÍDO, ÁCIDO CÍTRICO, ESSÊNCIA, GLICERINA, ÁGUA. GALÃO COM 5 LITROS.)			
Quantidade: 2.730	Val. Ref.: 38,21	Valor Unit.: 13,095	Total Item: 35.749,35
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: 27752-SABAO EM BARRA DE 200G - (SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINA EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G, PADRONIZADA INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.)			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 15,17	Valor Unit.: 14,9351	Total Item: 8.961,06

MUNICÍPIO DE CRATEUS
CRATEÚS-CE





PREGOEIRO: ANTONIO FERNANDES ALVES JÚNIOR



EQUIPE DE APOIO ANTONIO IVAN BEZERRA BARBOZA



EQUIPE DE APOIO ANTONIA FLAVIA FERREIRA DA SILVA